وزیر دفاع دونالد رامسفلد خاطر نشان کرد که هزینه‌های دفاعی به دلیل انجام تلاشها برای ایجاد تحولات جدید، به طور قابل ملاحظه‌ای افزایش خواهند یافت و بیشتر واحدهای نظامی با کاهش سطح نیروهای موجود و تبدیل آن به نیروهای سبک‌تر، مواجه خواهند بود. بودجه سال ۲۰۰۱ (۹ اسفند ۱۳۷۹) دولت به تفکرات جدید رامسفلد در برنامه‌ریزی دفاعی ایالات متحده تجسم عینی بخشید. محافظه‌کاران، اعتراضات زیادی به حجم کم بودجه دفاعی برای پوشش دادن به نیازهای امنیتی ایالات داشتند. از آن زمان تاکنون، دولت تنها ۱۸/۳ میلیارد دلار افزایش را در بودجه سال ۲۰۰۲ برای تکمیل طرح‌های دفاعی درخواست کرده است که البته این امر قبل از ۱۱ سپتامبر مطرح بود.